
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

от 15.08.2023 г.        № 655-ОД  

станица Троицкая 

 

О назначении ответственного за работу по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма   

на 2023-2024 учебный год 

 
В связи с началом нового учебного года, учитывая, что дети не только 

подвергаются опасности при перемещении по дорогам пешком или на разных 

видах транспорта, но и являются виновниками ДТП, в целях предупреждения 

дорожно-транспортного травматизма среди школьников, обеспечения 

безопасности перевозок детей автомобильным транспортом, охраны жизни и 

здоровья детей, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственной за работу по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма учителя русского языка и литературы, 

руководителя детского отряда «ЮИД» Карманову У.С.  

2. Кармановой У.С., ответственной за профилактику ДТП разработать: 

 план мероприятий по профилактике ДТП включающем следующее 

мероприятия: 

 разъяснение и обучение детей и подростков навыкам безопасного 

поведения на дорогах, в том числе в темное время суток; 

 разъяснительную работу среди родителей о необходимости 

обеспечения безопасности жизни и здоровья детей во время занятий в школе 

и во внеурочное время; 

 оборудование и обновление детской транспортной площадки, уголок 

по   безопасности дорожного движения; 

 приобретение или изготовление учебных пособий, буклетов, рисунков     

по правилам дорожного движения; 

 активизацию работы по вовлечению школьников в отряд юных 

инспекторов движения; 

 оборудование и функционирование кабинета ЮИД. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы              М.Ю. Зубачева 

 
С приказом ознакомлена: ___________ «___» _____________2023 г. /Карманова У.С./ 

 


